
  

Ordinanza Sindacale   N. 12 del 16-06-2022  Pag.  - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

    ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 12  del 16-06-2022 
 

 
Registro generale n. 44 

 

Oggetto: REVOCA ORDINANZA DI DIVIETO DI BALNEAZIONE  N. 11 DEL 14.06.2022 
 

 

 

IL SINDACO 
 
 
Vista l’Ordinanza Sindacale n. 11 del 14.06.2022 con la quale è stato ordinato il  divieto di 
balneazione a titolo temporaneo cautelativo, al fine di salvaguardare la salute pubblica, in 
attesa delle risultanze di nuove analisi, 50 metri a nord e 50 metri a sud dei punti di 
monitoraggio di seguito specificati: 
 

- Punto: IT013067037005 con denominazione “Zona antistante Piazza Filippone” ; 
 
Viste le analisi effettuate in data 15.06.2022 dall’ARTA – Distretto provinciale di Pescara, 
pervenute al protocollo generale dell’Ente n. 24015 in data 16.06.2022, dalla quale risulta 
che le acque di balneazione del tratto interessato risultano conformi alla Normativa vigente; 
 
Ritenuto alla luce di quanto sopra poter revocare l’Ordinanza Sindacale n. 11 del 
14.06.2022  di divieto di balneazione del punto di monitoraggio di seguito specificato: 
 

- Punto: IT013067037005 con denominazione “Zona antistante Piazza Filippone” ;  
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, art. 50, comma 5; 
 
Vista la Legge 241/90 del 07.08.90 e  successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto l’art. 15 del D.Lgs. n. 116  del 30.05.2008 – D.G.R. n. 223 del 31.03.2014; 
 

ORDINA 
 
1)La revoca dell’Ordinanza Sindacale n. 11 del 14.06.2022 con la quale era stata  vietata la 
balneazione; 
 
2) Al Settore II° Servizio LL.PP., di eliminare i cartelli di divieto di balneazione apposti nel 
tratto interessato dal divieto stesso, con decorrenza immediata; 
 
 

DISPONE 
 
• che la presente Ordinanza venga affissa all’Albo pretorio del Comune; 



  

Ordinanza Sindacale   N. 12 del 16-06-2022  Pag.  - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
• che la presente ordinanza venga trasmessa a: 

- Ufficio Circondariale Marittimo; 
- ARTA – Dipartimento Provinciale di Teramo; 
- Comando di Polizia Municipale; 
- Regione Abruzzo Servizio Opere marittime e Qualità delle Acque Marine; 
- Ministero dell’Ambiente Servizio Tutela delle Acque; 
- Ministero della Sanità Dipartimento di Prevenzione. 

 
 
 
                  
         Il Sindaco 
                                  
 Dott. Mario Nugnes 

 


		2022-06-16T13:23:31+0000
	IT
	MARIO NUGNES




